
NAŘÍZENÍ
Libereckého kraje
ze dne 13. 1. 2015

o vyhlášení přírodní památky Vranovské skály

Rada Libereckého kraje v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na základě zmocnění § 77a odst. 2 
zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), a v souladu s § 36 zákona vydává toto nařízení kraje. 

Čl. 1
Vymezení přírodní památky

1) Vyhlašuje se přírodní památka Vranovské skály (dále jen „přírodní památka“).

2) Přírodní památka se nachází v Libereckém kraji, v okrese Česká Lípa, v katastrálním
území Svébořice, na pozemku p.č. 1/3.

3) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem, jehož vrcholy 
jsou určeny souřadnicemi udanými v platném souřadnicovém systému jednotné
trigonometrické sítě katastrální (dále jen JTSK). Seznam souřadnic vrcholů 
geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí tohoto nařízení. 

4) Grafické znázornění území přírodní památky je uvedeno v příloze č. 2 tohoto nařízení.

Čl. 2
Předmět ochrany

Předmětem ochrany přírodní památky jsou pískovcové skalní útvary a přirozená rostlinná 
společenstva borů, bučin, mělkých půd a skal, jejichž součástí jsou vzácné druhy rostlin 
a živočichů, zejména ostřice tlapkatá velkonohá (Carex pediformis subsp. macroura).

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody1) lze na území přírodní 
památky:

1) umisťovat prvky návštěvnické infrastruktury,
2) provozovat horolezeckou činnost,



3) přikrmovat zvěř a zřizovat myslivecká zařízení,
4) aplikovat chemické přípravky kromě individuální ochrany dřevin před okusem zvěře,
5) sbírat rostliny či odchytávat živočichy kromě výkonu práva myslivosti a sběru lesních 

plodů,
6) vjíždět motorovými vozidly kromě vozidel vlastníků a nájemců pozemků a osob 

zajišťujících lesní hospodaření, vozidel orgánů státní správy, policie, obrany státu, 
požární ochrany, zdravotní a veterinární služby.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

1) Vyhlášení přírodní památky se provede zveřejněním tohoto nařízení ve Věstníku 
právních předpisů Libereckého kraje. Věstník je veřejnosti přístupný na Krajském 
úřadu Libereckého kraje, na obecních úřadech v kraji a na Ministerstvu vnitra ČR.

2) O přírodní památce se vede evidence podle § 42 zákona. Originál nařízení je uložen 
u Krajského úřadu Libereckého kraje a u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 
v Praze (Ústřední seznam ochrany přírody), kde je možno do něj nahlížet a pořizovat 
výpisy, opisy a kopie. 

3) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze postihnout jako přestupek nebo
protiprávní jednání dle § 87 a § 88 zákona nebo podle zvláštního předpisu2).

Čl. 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni, kdy bylo vyhlášeno
ve Věstníku právních předpisů Libereckého kraje.

Martin Půta v. r.
hejtman

PhDr. Hana Maierová v. r.
statutární náměstkyně hejtmana



Přílohy: 
1) Seznam souřadnic lomových bodů hranice památky.
2) Grafické znázornění území přírodní památky a jejího ochranného pásma – parcelní 

situace.

1) Příslušným orgánem ochrany přírody k udělení souhlasu podle §44 odst. 3zákona, k činnostem vymezených 
v bližších ochranných podmínkách, je Ministerstvo životního prostředí.

2) Zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb. (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů.




